

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 1 8 日に契約した R 8 国道 4 3 号弁天町駅前交差点南東部昇降設備躯体他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和8年7月24日

発注者 住所 大阪市城東区今福西 2 丁目 1 2 番 3 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大阪国道事務所長

瀬戸下 伸介

受注者 住所 兵庫県西宮市高松町 2 0 番 2 1 号

氏名 株式会社松田組

代表取締役社長 松田 好生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		92,960,743	
道路土工		式	1		134,520	
残土処理工		式	1		134,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		134,520	
地盤改良工		式	1		7,366,128	
固結工		式	1		7,366,128	
薬液注入	溶液型無機系 二重管スレーテ工法(複相方式)	本	33	223,216	7,366,128	
昇降設備躯体工		式	1		11,793,649	
作業土工		式	1		802,187	
昇降躯体工		式	1		7,314,658	
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	35	1,229	43,015	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	35	2,727	95,445	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	108	30,300	3,272,400	
鉄筋	SD345 D13	t	2.48	304,461	755,063	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	3.24	258,322	836,963	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.11	215,283	23,681	
アンカーボルト	M16 L=480 (ABR400)	組	16	2,487	39,792	
樹脂アンカー	D19用	本	46	1,669	76,774	
型枠	一般型枠	式	1		1,473,000	
止水板	水膨張シ-#20×20	m	13	4,405	57,265	
支保	f≤40kN/m2[t≤120cm]	式	1		150,060	
足場	安全ネット必要	式	1		491,200	
土間コンクリート工		式	1		118,520	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	2	59,260	118,520	
防水工		式	1		3,558,284	
吹付防水 底版部(先防水)	超速硬化ポリアルケン樹脂吹付防水 t=2.0mm以上	m2	37	15,364	568,468	
吹付防水 側壁部(先防水)	超速硬化ポリアルケン樹脂吹付防水 t=2.0mm以上	m2	122	20,698	2,525,156	
吹付防水 側壁部(後防水)	超速硬化ポリアルケン樹脂吹付防水 t=2.0mm以上	m2	10	15,738	157,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付防水 頂版部(後防水)	超速硬化ポリアルケン樹脂吹付防水 t=2.0mm以上	m2	20	15,364	307,280	
舗装工		式	1		2,943,960	
歩道舗装(A)復旧工(平板ブロック)		式	1		351,242	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	31	753.4	23,355	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=6cm	m2	31	10,577	327,887	
歩道舗装(B)復旧工(平板ブロック・六角形)		式	1		2,328,341	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	127	753.4	95,681	
特殊ブロック舗装	設置 350×350×60 六角形	m2	127	17,580	2,232,660	
誘導ブロック復旧工		式	1		110,630	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	10	753.4	7,534	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=6cm (点状)	m2	0.8	9,546	7,636	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=6cm (線状)	m2	10	9,546	95,460	
溶融式誘導シート工		式	1		153,747	
溶融式誘導シート	点状 300×300	m2	0.5	34,166	17,083	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式誘導シート	線状 300×300	m2	4	34,166	136,664	
排水構造物工		式	1		238,309	
側溝工		式	1		155,243	
プレキャストU型側溝	PU-180	m	11	5,550	61,050	
側溝蓋	グレーチング 蓋 PU-180用 歩道用 細目 すべり止め付	枚	11	8,563	94,193	
集水枳・マンホール工		式	1		83,066	
会所枳②	300×300×400 18-8-40(高炉)	箇所	2	22,020	44,040	
蓋	グレーチング 蓋 300×300用 外固定式 細目 すべり止め型 T-14	枚	2	19,513	39,026	
防護柵工		式	1		243,003	
防止柵工		式	1		243,003	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	8	3,680	29,440	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	基	2	8,944	17,888	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m	m	13	9,191	119,483	
門扉	片開き W=1.0m H=1.8m	基	1	76,192	76,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工		式	1		1,565,948	
植栽帯復旧工		式	1		1,423,216	
植栽ブロック	180/205×250×600	m	60	8,135	488,100	
植栽ブロック(A)	200×150×600(再利用) 150×190×390(再利用)	m	49	19,084	935,116	
張りコンクリート工		式	1		142,732	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	34	4,198	142,732	
電気配管工		式	1		74,239	
管路工		式	1		42,307	
地中埋設配管	FEP50	m	96	440.7	42,307	
ブロック設置工		式	1		31,932	
ブロック設置	400×400×200 WP 400×400×200	個	1	31,932	31,932	
地下道改修工		式	1		42,170,242	
サイン改修工		式	1		2,092,389	
案内看板 新設	594×841 (周辺施設)	箇所	2	70,758	141,516	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
案内看板 新設	430×300 (出入口記号)	箇所	10	26,260	262,600	
案内看板 新設	297×210 (防犯カメラ)	箇所	2	18,209	36,418	
案内地図 新設	(支柱基礎新設部)	基	2	259,143	518,286	
案内看板 取替	594×841 (周辺施設)	箇所	7	74,587	522,109	
案内看板 取替	420×594 (周辺施設)	箇所	3	45,974	137,922	
案内看板 取替	350×350 (非常ベル)	箇所	2	25,503	51,006	
案内看板 取替	270×170 (非常ボタン)	箇所	2	27,145	54,290	
案内地図 貼付	594×841 (新地図貼付部)	箇所	5	70,758	353,790	
注意看板 移設	600×350	箇所	1	14,452	14,452	
カーブミラー改修工		式	1		192,869	
カーブミラー移設(壁面用)	角型 W290×H195	基	1	87,499	87,499	
カーブミラー(壁面用)	角型 W290×H195	基	2	52,685	105,370	
排水溝改修工		式	1		186,116	
排水溝	100×平均H=68 モルタル(高炉)	m	14	2,013	28,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃止排水溝	モルタル(高炉)	m	2	733.1	1,466	
側溝蓋	グレーチング蓋(SUS) みぞ幅100 細目	枚	6	26,078	156,468	
仕上げ改修工		式	1		2,847,094	
複層吹付材(天井)	複層塗材E	m2	19	23,643	449,217	
小口タイル(壁面)	108×60	m2	37	42,673	1,578,901	
磁器タイル(床面)	150×150	m2	13	52,320	680,160	
視覚障害者用タイル(床面)	150×150	m2	2	69,408	138,816	
手すり改修工		式	1		29,634,616	
段差部手すり	直線	m	208	49,047	10,201,776	
段差部手すり	曲線	m	70	43,950	3,076,500	
通路部手すり	2段	m	190	86,086	16,356,340	
止水板設置工		式	1		7,217,158	
止水板	脱着式 アルミ製 W1687×H700	基	1	1,083,257	1,083,257	
止水板	脱着式 アルミ製 W3030×H700	基	2	1,758,926	3,517,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板収納庫	W1800×D850×H620	基	1	1,256,506	1,256,506	
止水板収納庫	W2000×D850×H715	基	1	1,359,543	1,359,543	
構造物撤去工		式	1		3,110,268	
構造物取壊し工		式	1		2,846,931	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	10,021	40,084	
ワイヤー切断	鉄筋構造物(地下構造物)	m2	7	124,282	869,974	
ワイヤー通し穴削孔	削孔径φ50	m	2	66,791	133,582	
ワイヤー吊り穴削孔	削孔径φ100	m	3	71,861	215,583	
ワイヤー連続穴削孔	削孔径φ150	m	17	68,196	1,159,332	
切断ブロック撤去	1次撤去	個	3	83,150	249,450	
切断ブロック撤去	2次破碎	m3	6	17,835	107,010	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	130	553.2	71,916	
ブロック舗装撤去工		式	1		110,291	
歩道舗装(A)撤去	300×300×60	m2	29	776.7	22,524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道舗装(B)撤去	350×350×60 六角形	m2	113	776.7	87,767	
運搬処理工		式	1		153,046	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	1,410	16,920	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	3,208	19,248	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	4	1,275	5,100	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	5,357	64,284	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	4,559	27,354	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	4	5,035	20,140	
仮設工		式	1		23,320,477	
土留・仮締切工		式	1		8,645,159	
鋼矢板(2号機)	Ⅲ型 鋼矢板長さ 12.0m 鋼矢板打込長 11.5m	枚	45	146,622	6,597,990	
鋼矢板(2号機)	Ⅲ型 鋼矢板長さ 2.11m	枚	15	43,749	656,235	
切梁・腹起し(2号機)		t	10.7	107,049	1,145,424	
既設地下道補強支保工(2号機)		式	1		245,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		31,334	
現場発生品運搬	鋼材	式	1		31,334	
交通管理工		式	1		14,643,984	
交通誘導警備員		式	1		14,643,984	
直接工事費		式	1		92,960,743	
共通仮設費		式	1		14,382,357	
共通仮設費		式	1		2,381,719	
運搬費		式	1		633,525	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		476,706	
仮設材運搬費		式	1		156,819	
技術管理費		式	1		58,567	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,567	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,689,627	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,000,638	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		107,343,100	
現場管理費		式	1		35,874,258	
工事原価		式	1		143,217,358	
一般管理費等		式	1		24,842,642	
工事価格		式	1		168,060,000	
消費税相当額		式	1		16,806,000	
工事費計		式	1		184,866,000	